Aqua vel ammoniaco additis fibrae nitorem rubentem perdunt et species microscopica ad primitivam accedit.

Acidum nitricum telae colorem rubidum efficit gilvo similem et kalium tum additum substantiae colorem mutat in aurantiacum.

Horis viginti quattuor interjectis tela magis etiam intumuit, ut fibrae microscopio subjectae, duplo crassitudinis stae tumefactae apparent. Addito ammoniaco tamen etiam tumi species telae normalis restitui potest.

Reliquae mutationes telae, acido sulphurico effectae in eo constant, quod de die in diem magis intumescit.

Die sexto ad summum intumescendi gradum pervenit; cohaerentia telae infirmissima.

Microscopio subjecta appareat admodum pellucida, fibrae tamen passim cognoscuntur.

Die septimo ope microscopii nulla fibrarum vestigia degas, tela ammoniaco adhibito non amplius restituitur, soluta est, colore fusco.

e) *Acidum nitricum.* Tela, bullulis acidii nitrosi emergentibus tingitur colore citrino; quod reliquam attinet physicam indolem nullas, ubi primum acidum vim habuit, mutationes memoratu dignas exhibet.

Microscopio usus speciem fibrarum, excepto colore citrino invenias a primitiva non recedentem.

Kalium additum telae colorem tribuit illum aurantiacum, qui eodem modo hic ut in aliis telis, quas tractavimus, acidis additis removeri, iterato kali restitui potest.

Diebus sequentibus mutationes, quas tela subit in eo constant, ut majorem adipiscatur mollitiem specie microscopica fibrae elasticarum eadem manente.

Quattuor diebus interpositis cohaerentia telae tam exigua est, ut vi mechanica illata facilime in frusta parva dilabatur et premendo in pulverem pulvi similem elidi queat.

Quodsi telam, pressione quam fieri potest cautissime vitata, microscopio subjicias, hic illic fibrae elasticae satis bene cognosci possunt, nec tamen nisi brevia fragmenta earum animadvertis. Crassitudo fibrillarum mansit immutata.

Quinque diebus interjectis tota fere substantia in pulverem

homogeneum, pulvi similem dilapsa est, ut microscopio usus nulla fibrarum vestigia invenias.

g) *Acidum muriaticum.* Tela protenus, ubi primum acidum vim suam habuit, vehementissime intumescit, colore non mutato.

Microscopio subjecta tela appetat admodum clara; fibrae paene altero tanto latiores sunt, quam in statu solito; ammoniaco addito contrahuntur et ad crassitudinem primitivam reducuntur.

Quodsi substantiam acido nitrico tractes, tingitur citrina et in acidum xanthoproteinicum mutatur.

Horis bis viceuis quaternis interjectis substantia offert speciem gelatinæ pellucidae.